1

平成 26 年 6 月 26 日

各  位

会 社 名 日本精密株式会社

(JASDAQ コード番号：7771)

代表者名 代表取締役社長 岡林 博

問合せ先 執行役員 財務･経理部長 阪井 明男

(TEL (048)225-5311)

（訂正）「平成 26 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成 26 年 5 月 12 日に発表いたしました「平成 26 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の

一部に訂正すべき事項がありましたので、お知らせいたします。

記

１．訂正の箇所

【添付資料】

 ４．連結財務諸表

(13 頁) (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項)

3．連結子会社の事業年度等に関する事項

(14 頁) (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(追加情報)

  ５．その他

(18 頁) (1) 生産、受注及び販売の状況

②受注実績

２．訂正の理由

  ４．連結財務諸表「(5) 連結財務諸表に関する注記事項 (連結財務諸表作成のための基本となる

重要な事項) 3．連結子会社の事業年度等に関する事項」及び「(5) 連結財務諸表に関する注記事

項 (追加情報)」は記載内容及び数値に誤りがありましたことによる訂正、５．その他「(1) 生産、

受注及び販売の状況 ②受注実績」は表中の数値に誤りがありましたことによる訂正であります。

2

３．訂正内容（訂正箇所は下線で表示しております）

  ４．連結財務諸表

   (13 頁) (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項)

          3．連結子会社の事業年度等に関する事項

【訂正前】

3. 連結子会社の事業年度等に関する事項
  連結子会社の決算日は連結決算日と一致しております。

【訂正後】

3. 連結子会社の事業年度等に関する事項
  連結子会社のうち、NISSEY CAMBODIA CO.,LTD.の決算日は 12 月 31 日であります。

連結財務諸表の作成に当たっては連結決算日現在で実施した仮決算に基づく財務諸表を使用しております。な

お、その他の連結子会社の事業年度の末日は、連結決算日と一致しております。

    (14 頁) (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(追加情報)

【訂正前】

(追加情報)

(売上原価、販売費及び一般管理費の区分の変更)
国内連結子会社は、従来サービス品として支給しているケース費を｢販売費及び一般管理費｣として処理してお

りましたが、商品の一部として取り扱うようになってきたため、当連結会計年度より、｢売上原価｣として処理す

る方法に変更しております。
従来の方法によった場合と比べ、前連結会計年度の商品及び製品は2,532千円増加し、原材料及び貯蔵品は同

額減少、売上原価は同額増加、売上総利益、販売費及び一般管理費はそれぞれ同額減少いたしましたが、営業利

益に与える影響はありません。

【訂正後】

(追加情報)

(売上原価、販売費及び一般管理費の区分の変更)
国内連結子会社は、従来サービス品として支給しているケース費を｢販売費及び一般管理費｣として処理してお

りましたが、商品の一部として取り扱うようになってきたため、当連結会計年度より、｢売上原価｣として処理す

る方法に変更しております。
従来の方法によった場合と比べ、前連結会計年度の商品及び製品は2,532千円増加し、原材料及び貯蔵品は同

額減少、売上原価は20,490千円増加、売上総利益、販売費及び一般管理費はそれぞれ同額減少いたしましたが、

営業利益に与える影響はありません。

3

   ５．その他

(18 頁) (1) 生産、受注及び販売の状況

②受注実績

【訂正前】

②受注実績

当連結会計年度における受注実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称 受注高(千円) 前年同期比(％) 受注残高(千円) 前年同期比(％)

時計関連 4,616,743 +43.1 751,393 +14.4

メガネフレーム 2,209,974 +20.2 388,429 +5.9

その他 362,111 +35.1 59,594 +44.4

合計 7,188,828 +34.8 1,199,416 +12.7

(注) １．セグメント間取引はありません。
２．上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
３．従来の「時計バンド」から「時計関連」へとセグメント名称を変更しております。

【訂正後】

②受注実績

当連結会計年度における受注実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称 受注高(千円) 前年同期比(％) 受注残高(千円) 前年同期比(％)

時計関連 4,616,743 +43.1 751,393 +14.4

メガネフレーム 2,154,051 +17.2 332,506 △9.3

その他 362,111 +35.1 59,594 +44.4

合計 7,132,905 +33.8 1,143,493 +7.4

(注) １．セグメント間取引はありません。
２．上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
３．従来の「時計バンド」から「時計関連」へとセグメント名称を変更しております。

以 上